
МУНИЦИПАЛИТЕТ 
города Ярославля  

седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

19.05.2022 № 671 

 

О внесении изменений в решение 

муниципалитета города Ярославля 

от 12.05.2005 № 106 

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 18.05.2022 

 

В целях совершенствования наградной практики органов городского 

самоуправления 

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в решение муниципалитета города Ярославля от 12.05.2005 № 106  

«О Почетных грамотах и Благодарственных письмах» (в редакции решений 

муниципалитета города Ярославля от 18.05.2006 № 252, от 05.12.2008 № 39, от 08.07.2011 

№ 506, от 13.09.2012 № 726, от 06.03.2014 № 293, от 06.04.2017 № 824, от 21.09.2020  

№ 413, от 15.10.2020 № 425) следующие изменения: 

1) в приложении 2 «Описание Почетной грамоты муниципалитета  

города Ярославля»: 

- абзац второй изложить в следующей редакции: 

«В центральной верхней части изображен герб города Ярославля. На расстоянии  

70 мм от верхнего края в центре помещена надпись «Почетная грамота», выполненная 

буквами белого цвета с серебристым контуром высотой 20 мм в одну строку.»; 

- в абзаце шестом слово «листа» исключить; 

- абзац седьмой дополнить предложением следующего содержания: «В центральной 

нижней части указываются месяц и год награждения, реквизиты решения муниципалитета 

города Ярославля о награждении.»; 

2) абзац четвертый приложения 5 «Описание Благодарственного письма 

муниципалитета города Ярославля» дополнить предложением следующего содержания:  

«В центральной нижней части указываются месяц и год награждения, реквизиты решения 

муниципалитета города Ярославля о награждении.». 

 



2 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

муниципалитета по вопросам городского самоуправления, законности и правопорядка. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Заместитель мэра города Ярославля  

по вопросам социально-экономического  

развития города И.В. Мотовилов 

 

 

 

Председатель муниципалитета 

города Ярославля А.Е. Ефремов 


